
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ПРИКАЗ       

   

09 января 2024 г                                       г. Новосибирск                                                   № 1 

  

«Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным 

образовательным программам повышения квалификации, реализуемых в 2024 году» 

     

В целях организации образовательного процесса по дополнительным 

профессиональным образовательным программам повышения квалификации в 2024 году  

ПРИКАЗЫВАЮ:     

     

1. Утвердить с 09.01.2024 г. стоимость обучения по дополнительным 

профессиональным образовательным программам повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки для специалистов с высшим медицинским 

образованием:     

Вид дополнительного профессионального образования Стоимость 

Программы повышения квалификации 16 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 18 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 36 ч. 2 900 руб. 

Программы повышения квалификации 72 ч.  4 000 руб. 

Программы повышения квалификации 144 ч. 8 000 руб. 

Программы повышения квалификации 216 ч. 12 000 руб. 

Программы повышения квалификации 252 ч. 15 000 руб. 

Программы повышения квалификации 288 ч. 20 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 252 ч. 18 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 288 ч. 20 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 576 ч. 32 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 720 ч. 42 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 990 ч. 55 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 1008 ч. 55 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 1044 ч. 60 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 1296 ч. 74 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 3504 ч. 196 000 руб. 

 

  



2. Утвердить с 09.01.2024 г. стоимость обучения по дополнительным 

профессиональным образовательным программам повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки для специалистов со средним медицинским 

образованием:     

Вид дополнительного профессионального образования Стоимость 

Программы повышения квалификации 16 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 18 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 36 ч. 2 500 руб. 

Программы повышения квалификации 72 ч.  3 500 руб. 

Программы повышения квалификации 144 ч. 7 000 руб. 

Программы повышения квалификации 216 ч. 10 000 руб. 

Программы повышения квалификации 252 ч. 15 000 руб. 

Программы повышения квалификации 288 ч. 20 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 252 ч. 18 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 288 ч. 20 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 432 ч. 25 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 504 ч. 28 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 520 ч. 30 000 руб. 

 

3. Утвердить с 09.01.2024 г. стоимость обучения по дополнительным 

профессиональным образовательным программам повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки для медицинских работников с высшим 

немедицинским образованием:     

Вид дополнительного профессионального образования Стоимость 

Программы повышения квалификации 16 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 18 ч. 1 500 руб. 

Программы повышения квалификации 36 ч. 2 900 руб. 

Программы повышения квалификации 72 ч.  4 000 руб. 

Программы повышения квалификации 144 ч. 8 000 руб. 

Программы повышения квалификации 216 ч. 12 000 руб. 

Программы повышения квалификации 492 ч. 25 000 руб. 

Программы повышения квалификации 990 ч. 40 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 288 ч. 20 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 576 ч. 32 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 720 ч. 42 000 руб. 

Программы профессиональной переподготовки 1080 ч. 60 000 руб. 

 

  



4. Утвердить с 09.01.2024 г. стоимость по программам профессионально обучения:     

Вид образования Стоимость 

Программы профессионального обучения 100 ч. 1 800 руб. 

Программы профессионального обучения 144 ч. 3 500 руб. 

Программы профессионального обучения 300 ч. 5 000 руб. 

Программы профессионального обучения 432 ч. 6 000 руб. 

Программы профессионального обучения 700 ч. 10 000 руб. 

Программы профессионального обучения 1044 ч. 12 000 руб. 

 

5. Никитину А.Н. обеспечить размещение информации о стоимости обучения по 

дополнительным профессиональным образовательным программам на 2024 год на 

официальном сайте учреждения. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.     

 

     

 

                                                                                     Елинская Я.А.     

 

             Директор                                                                                         


